
5 شنبه 28 فروردین 1400، 4 رمضان 1442 ،17 آپریل 2021، شماره 3712، صفحهگردشگری

گــروه گردشــگری- پیش تر 
ســازمان جهانی گردشگری پیش بینی 
کرده بــود نبض ســفرهای خارجی 
از ۲۰۲۴ عــادی می شــود و حجــم 
مســافرت ها در بازار گردشگری در آن 
ســال به وضعیــت ۲۰۱۹ یعنی قبل از 
شیوع کرونا برمی گردد اما الان به دلیل 
سرعت واکسیناســیون در بسیاری از 
کشورها، سرعت احیای مسافرت های 
خارجــی در پیش بینی های جهانی نیز 
افزایش پیدا کرده و تقریبا زمان احیای 
توریســم به نصف برآورد سال گذشته 

تغییر یافته است.
براساس تحقیقات شورای جهانی 
گردشگری )WTTC(، بخش جهانی 
ســفر و گردشــگری در ســال ۲۰۲۰ 
به دلیل تاثیــرات کووید-۱۹ متحمل 
خســارت حدود ۴/ ۵ تریلیون )هزار 
میلیارد( دلاری شــده است. طبق این 
گزارش ســهم بازار سفر و جهانگردی 

در ســال ۲۰۲۰ کاهش ۴۹ درصدی را 
تجربه کرده اســت. اگرچه تهدیدات 
گســترده ای مشــاغل ایــن بخش را 
درمعرض خطر قرار داده، اما طرح های 
حفاظت از مشــاغل منجــر به نجات 
میلیون ها شغل شده اســت. اقدامات 
ســریع در جهت بازیابی و بهبود بازار 
گردشــگری بین المللــی می تواند به 
بازگشت مشاغل و رشد تولید ناخالص 
داخلی جهان به ســطح سال ۲۰۱۹ تا 
سال ۲۰۲۲ منجر شود.شورای جهانی 
گردشگری براســاس گزارش سالانه 
موسســه تحقیقات اقتصادی خود بر 
تاثیرات ویرانگر همه گیری کووید-۱۹ 
در بخش ســفر و جهانگردی در سال 
گذشته اشاره می کند که با خسارت ۴/ 
۵ هزار میلیارد دلاری مواجه شده است. 
این موسسه که به ارزیابی فعالیت های 
بخش خصوصی جهانگردی و سفر در 
جهان می پردازد، نشان می دهد سهم این 

بخش در تولید ناخالص داخلی جهان 
کاهش ۱/ ۴۹ درصدی داشــته اســت 
در حالی کــه در بحران اقتصادی جهان 
در ســال ۲۰۰۹-۲۰۰۸ تولید ناخالص 
داخلی جهــان تنها ۷/ ۳ درصد کاهش 
داشته است. خسارت های سنگین طی 
سال ۲۰۲۰ همچنان رو به افزایش است 
و بخش گردشــگری برای زنده ماندن 
در برابر محدودیت های فلج کننده سفر 
و قرنطینه ها تلاش گسترده ای داشته اما 
با این حال بهبود فوری اقتصاد جهانی 
همچنان مورد تهدید قرار دارد. در سال 
۲۰۲۰ ســهم بازار گردشــگری با ۷/ ۴ 
هزار میلیارد دلار حــدود ۵/ ۵ درصد 
از اقتصاد جهانی را شــامل شــد و این 
درحالی اســت که در سال ۲۰۱۹ سهم 
این بازار از اقتصاد جهانی ۴/ ۱۰ درصد 
معادل ۲/ ۹ هزار میلیارد دلار بوده است.

در سال ۲۰۱۹ که سفر و جهانگردی 
از رونق چشمگیری برخوردار بوده از 

هر چهار شغل جدید در سراسر جهان 
یک شغل مربوط به بخش گردشگری 
بوده اســت و بخش گردشگری با ۳۳۴ 
میلیون شــغل حــدود ۶/ ۱۰ درصد از 
شــغل در جهان را به خود اختصاص 
داده بود. با این حال در ســال گذشته، 
با شــیوع همه گیری و تاثیرات منفی آن 
در بازار ســفر و جهانگردی، نزدیک به 
۶۲ میلیون شــغل در جهان از بین رفت 
که نشــان دهنده افــت ۵/ ۱۵ درصدی 
است که براین اساس تنها ۲۷۲ میلیون 
شغل در صنعت گردشگری جهان باقی 
مانده است.کسب و کارهای کوچک و 
متوسط که حدود ۸۰ درصد از مشاغل 

بازار توریسم را تشکیل می دهد بیشترین 
تاثیر را از بحران کرونا داشته و از دست 
دادن شــغل ها در کل سیســتم سفر و 
جهانگردی مربوط به این مشاغل بوده 
اســت و با این اوصــاف جوانان، زنان 
و اقلیت ها بیشــترین آسیب را متحمل 
شده اند. این تهدیدها همچنان ادامه دارد 
زیرا بســیاری از مشاغل در جهان طی 
یک سال اخیر تنها از حمایت های دولتی 
برخوردار بودند و درصورت عدم بهبود 
کامل سفر و گردشگری احتمال از بین 
رفتن این مشاغل وجود دارد.با توجه به 
شرایط بحرانی موجود، شورای جهانی 
سفر و گردشگری اقدامات گسترده ای 

را در جهــت بازگردانــدن تحــرک 
بین المللی و بازســازی اعتماد جهانی 
گردشگران در پیشبرد بخش خصوصی 
داشته که در این راستا دولت های سراسر 
جهان حمایت های سریع و گسترده ای 
را از بخش خصوصــی انجام داده اند. با 
این حال، این نگرانی برای نهاد جهانی 
گردشــگری وجــود دارد که دولت ها 
نتوانند حمایت های خود را به صورت 
نامحدود از مشــاغل مورد تهدید ادامه 
دهند. بنابرایــن معتقدند دولت ها باید 
پشتیبانی های لازم از بخش خصوصی 
در جهــت بهبود بازار گردشــگری را 
داشته باشند که این امر با صرفه جویی در 

مشاغل، ایجاد مشاغل جدید موردنیاز 
و بازگرداندن شــغل میلیون ها نفر که 
معیشتشان به بخش گردشگری وابسته 
اســت به احیای اقتصاد جهانی منجر 
می شــود. این گزارش سالانه همچنین 
از خســارت تکان دهنده در درآمدهای 
ســفر بین المللی حکایــت دارد که در 
مقایســه با ســال ۲۰۱۹ حدود ۴/ ۶۹ 
درصد کاهش داشــته است و درآمدها 
در سفرهای داخلی کاهش ۴۵ درصدی 
را تجربه کرده است که این روند کاهشی 
کمتر، ناشی از احیای خفیف سفرهای 
داخلی در برخی کشــورها بوده استبا 
 وجود ایــن، به  رغم ویرانگر بودن بازار 
ســفر و گردشگری در ســال ۲۰۲۰ و 
زمســتان ۲۰۲۱ و تعطیلــی میلیون ها 
شــغل در سراســر جهان، تحقیقات 
شورای جهانی سفر و گردشگری نشان 
می دهد که اگر تحرک و سفر بین المللی 
تا ژوئن ســال ۲۰۲۱ از سر گرفته شود، 
تولید ناخالص داخلی و شــغل ها را به 
میــزان قابل توجهــی افزایش خواهد 
داد. براســاس این تحقیق، سهم بخش 
گردشــگری در تولید ناخالص داخلی 
جهان در ســال ۲۰۲۱ می تواند افزایش 
چشــمگیری داشته باشــد و نسبت به 
ســال گذشته حدود ۵/ ۴۸ درصد رشد 
یابد. همچنین سهم آن می تواند در سال 
۲۰۲۲ با افزایش سالانه ۳/ ۲۵ درصدی 

به همان سطح سال ۲۰۱۹ برسد.شورای 
جهانی سفر همچنین برآورد می کند که 
اگر روند جهانی واکسیناسیون با سرعت 
بیشتری ادامه یابد و محدودیت های سفر 
تا قبل از فصل شلوغ گردشگری تابستان 
کاهش یافته یا برداشته شود، ۶۲ میلیون 
شــغل از دســت رفته در سال ۲۰۲۰ تا 
سال ۲۰۲۲ بازگردانده می شود. بنابراین 
به شدت از از سرگیری سفرهای ایمن 
بین المللی از ژوئن سال جاری حمایت 
می کند و دولت ها با به کار گیری چهار 
اصل از جمله تســت های بین المللی 
هماهنگ قبل از خروج همه مســافران 
غیر واکسینه شده، برداشتن قرنطینه ها، 
ارائه مجوزهای سلامت دیجیتال، تغییر 
ارزیابی ریسک سفرها به مسافرت های 
فردی و شــخصی به جای ســفرهای 
گروهی به بهبودی بازار گردشــگری 
خود کمک می کننــد که این امر تنها با 
پشــتیبانی مداوم از بخش گردشگری 
در ابعاد مالــی، نقدینگی و حمایت از 
کارکنــان امکان پذیر اســت. این نهاد 
جهانــی ضمن پشــتیبانی از »گواهی 
سبز دیجیتال«، خواستار ارائه نقشه راه 
مشخص و اثرگذار دولت های سراسر 
جهان است که به کسب وکارها فرصت 
داده تا فعالیت های خود را افزایش دهند 
تا از این شــرایط بحرانی و ویرانگر رها 

شوند.

گــروه گردشــگری- معاون 
میراث فرهنگی کشــور با بیان اینکه تا 
کنون ۳۸هــزار و ۷۱۱ اثر در قالب آثار 
منقول، غیرمنقول، طبیعی و ناملموس در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است، گفت: از این تعداد هزار و ۸۲۲ اثر 
در دولت یازدهم و ۴هزار و ۵۰۴ اثر در 

دولت دوازدهم ثبت شده است.
رونــد برنامه ریــزی ثبــت آثار 
فرهنگی، تاریخی و طبیعی در فهرست 
ملی و فهرست جهانی در دولت تدبیر 
و امید از مهمتریــن برنامه های دولت 
یازدهم و دوازدهم در هشــت ســال 
گذشــته بوده اســت؛ آثاری که ثبت و 
معرفی آنهــا نه تنها منجــر به جذب 
گردشگر و توسعه گردشگری فرهنگی 
می شود که ایران عموماً در این گروه از 

گردشگری قرار می گیرد، شان و جایگاه 
فرهنگی کشور را در جوامع بین المللی 
ارتقا می دهد؛ روندی که در دولت تدبیر 
و امیــد تعداد آثار ملموس ثبتی ایران را 
از ۱۶ به ۲۴ اثر جهانی و آثار ناملموس 
را از ۱۰ بــه ۱۶ اثر جهانی رســاند. این 
درحالی است که ۳۸هزار و ۷۱۱ اثر در 
قالــب آثار منقول، غیرمنقول، طبیعی و 
ناملموس در فهرســت آثار ملی کشور 
به ثبت رســیده است و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
رویــه ها و روندهای تشــکیل پرونده 
بــرای ثبت آثار را مطابق با برنامه ریزی 
و ظرفیت های سالانه ثبت در  فهرست 
جهانی یونسکو با ضرورت و سرعت 
بیشتری پیگیری می کند.محمدحسن 
طالبیان دربــاره برنامه معاونت میراث 

فرهنگــی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در حوزه 
ثبت آثار فرهنگی تاریخی گفت: در این 
دوره فرایندهــای اجرایی ثبت و تعیین 
حریم را بازبینــی و اصلاح کردیم. بر 
همین اساس دستورالعمل های اجرایی 
مرتبط با حوزه ثبت و حریم بروزرسانی 

و به ابلاغ شده است.
معــاون میراث فرهنگی کشــور 
درباره تشــکیل پرونده ها برای ثبت در 
فهرســت میراث جهانی اظهار داشت: 
تلاش کردیم فهرســت میراث جهانی 
کشور از تنوع بیشتری برخوردار شود 
که  این سیاست بر اساس دستورالعمل 
اجرایی کمیته میراث جهانی اتخاذ شده 
است که تنوع در فهرست های جهانی 

را مورد تاکید قرار می دهد. 
در این راســتا می تــوان به قرار 
گیری آثار طبیعی شــاخص کشور در 
فهرست میراث جهانی یا پرونده میراث 
صنعتی راه آهن، منظر فرهنگی هورامان 
یا اورامانات و یا منظر باســتان شناسی 
ساسانی فارس اشاره کرد.وی توضیح 
داد: در هشــت سال گذشته شوراهای 

ملــی ثبت و حریم را به صورت منطقه 
ای و منظم برگزار کردیم، البته این روند 
در ســال ۹۹ با توجه به شیوع کرونا با 
مشــکلاتی مواجه شد اما علیرغم همه 
مشکلات در سه سال گذشته و حتی در 
شرایط کرونایی سال گذشته در حوزه 
ثبت و حریم جهش کیفی و کمی قالب 

توجهی داشته ایم.
طالبیان گفــت: در مجموع تعداد 
۳۸هزار و ۷۱۱ اثر در قالب آثار منقول، 
غیرمنقــول، طبیعــی و ناملموس در 
فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده است 
کــه از این تعــداد ۱۸۲۲ اثر در دولت 
یازدهم و  ۴۵۰۴ اثر در دولت دوازدهم 
به تفکیک ۱۶۷۸ اثر غیرمنقول، ۱۳۹۹ 
اثر منقــول، ۴۱۲ اثر طبیعی و ۱۰۱۵ اثر 
ناملموس بوده اســت.  طبق آیین نامه و 
دستورالعمل های مصوب، شورای ملی 
ثبت آثار، بررســی و تصویب شرایط 
و ارزش ثبــت آثار در چهار حوزه آثار 
غیرمنقول )اماکن تاریخی فرهنگی(، آثار 
منقول )اموال فرهنگی و اشیا تاریخی(، 
آثار طبیعی )مناظــر بدیع جغرافیایی، 
محوطه های طبیعی-تاریخی، پدیده ها 

و نمونه های ارزشمند گیاهی، جانوری 
و زیســتگاه ها( و آثــار ناملمــوس 
)رویدادها، مراسم و آیین های معنوی و 
فرهنگی، آواها و ...( در فهرســت ملی 
را در بر می گیرد.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی رییس شورا، 
معــاون میراث فرهنگــی نایب رییس 
و مدیــرکل دفتر ثبت آثــار و حفظ و 
احیــاء میراث معنوی وطبیعی به عنوان 
دبیر شــورا هســتند که جلسات آن به 
صورت دوره ای و بر اساس پرونده های 
موضوعی با حضور اشخاص حقوقی 
ثابت، اشــخاص حقیقی و تعدادی از 
صاحب نظران و نمایندگان دستگاه ها 
و ســازمان های مرتبط با هر پرونده به 

صورت متغیر تشکیل می شود.
طالبیان همچنین درباره ثبت آثار 
در فهرست میراث جهانی خاطرنشان 
کرد: تا کنون ۴۰ اثر شامل۲۴ اثر ملموس 
و ۱۶ اثر ناملموس در فهرست جهانی 
یونســکو به ثبت رسیده است که هنر 
نگارگری به صورت مشترک با ترکیه، 
جمهــوری آذربایجان و ازبکســتان و 
آیین زیارت کلیســای تادئوس مقدس 

در ســال ۱۳۹۹ در فهرســت میراث 
ناملموس جهانی جای گرفته اســت. 
معاون میراث فرهنگی کشــور گفت: 
پرونده خوشنویسی به صورت ملی و 
در قالب برنامه پاسداری خوب از میراث 
ناملمــوس جهت طــرح در اجلاس 
کمیتــه میراث ناملموس جهانی ۲۰۲۱ 
که قرار اســت در آذرماه سال ۱۴۰۰ در 
سریلانکا برگزار شود به یونسکو ارسال 
و در صفحــه میراث ناملموس جهانی 
بارگذاری شده است. طالبیان بیان کرد: 
در نــوروز ۱۴۰۰ هــم ۵ پرونده چند 
ملیتی جهت طرح در اجلاس ۲۰۲۲ به 
یونسکو ارسال شده است؛ این پرونده ها 
شامل جشن یلدا به صورت مشترک با 
کشور افغانستان، ترکمن دوزی مشترک 
با کشــور ترکمنســتان، نوغان داری و 
ابریشم ریسی مشترک با کشور ترکیه و 
دو پرونده رفع اشــکال و اصلاح شده 
جشــن مهرگان به صورت مشترک با 
کشور تاجیکستان و مهارت ساخت و 
نواختن عود به صورت مشترک با کشور 
سوریه اســت که در پانزدهمین کمیته 
جهانی میراث ناملموس در آذر ماه سال 
۱۳۹۹ )برابر با دسامبر ۲۰۲۰( ریفر شده 
بود.وی افزود: تهیه پرونده های مشترک 
چند ملیتی به دلیل استفاده از این سهمیه 

بنا به اعمال محدودیت های سهمیه ای 
یونســکو در ارســال پرونده های ملی 
کشــورها به صورت هر دو ســال یک 
بار است.معاون میراث فرهنگی کشور 
درباره اولویت برای انتخاب تشکیل و 
ارسال پرونده آثار برای ثبت در فهرست 
میــراث جهانی گفت: آثــار تاریخی 
غیرمنقول)ملمــوس( بــرای ثبت در 
فهرست میراث جهانی توسط شورای 

سیاستگذاری ثبت انتخاب می  شوند. 
این انتخاب براساس سیاست های 
کلان دولــت، وضعیت موجــود اثر، 
میزان مطالعات و مســتندات موجود 
از اثر، شــرایط حفاظتی اثــر و به ویژه 
هماهنگی هــای مدیریــت محلی در 

جهت حفاظت اثر صورت می گیرد.
طالبیان گفت: درحــوزه میراث 
فرهنگــی ناملمــوس هــم عناصــر 
مشــترک با سایر کشــورها شناسایی 
و ســپس مکاتبات لازم با آن کشورها 
مبنی بــر تهیه پرونده مشــترک انجام 
می شــود و در نهایت عناصر مشترک 
)پرونده های چندملیتی( بدین ترتیب 
انتخاب می  شوند. اما پرونده های ملی 
بدلیل محدودیت ســهمیه، در راستای 
سیاســت های کلان دولت براســاس 
مطالبات عمومی به ویژه صاحب نظران، 

توسط شورای سیاستگذاری انتخاب و 
اولویت بندی می شوند.

طالبیان با اشــاره بــه آیین نوروز 
به عنوان نخســتین میــراث فرهنگی 
ناملموس ثبت شــده  ایران و مشترک 
با یازده کشور دیگر در فهرست جهانی 
یونسکو گفت: نوروز جانِ کلام ِ صلح 
و دوستی و همبستگی و امید است. این 
میــراث زنده که امروز بــه همه مردان 
جهان تعلق دارد دشــمنی را می زداید 
و مهربانی را گسترش می دهد. اکنون، 
نــوروز تنها یک آیین یا جشــن آغاز 
سال نیســت، بلکه  یک بنیان فکری و 
یک شــیوه نگرش به روابط انسانی و 
سیاســتگذرای ها است که می تواند در 
مقیاس کشــوری، منطقه ای و جهانی 

تاثیرگذار باشد. 
میــراث  وزارت  افــزود:  وی 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بــه عنوان عالی تریــن نهاد فرهنگی و 
مسئول حفاظت از داشته  های فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران، بر آن است تا 
از تمام امکانات و توانمندی های خود 
برای ترویــج فرهنگ نوروز و تقویت 
ریشه های مشترک فرهنگی میان ملت 
ایران و دیگر ملت های جهان اســتفاده 

کند.

شورای جهانی گردشگری بازگشت بازار گردشگری به سطح پیش از شیوع کرونا در بخش خصوصی را 
در سال ۲۰۲۲ برآورد کرده است. 

تغییر زمان رونق سفرهای خارجی
شورای جهانی توریسم برآورد جدید از تاریخ پساکرونا ارائه کرد؛

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 

۵هزار و ۳۷۶ مجوز صنایع دستی در هرمزگان صادر شد

معاون استاندار خراسان رضوی :

خسارت وارده به صنعت گردشگری به سرعت جبران نخواهد شد

گروه گردشگری - سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمــزگان گفت: 

۵هزار و ۳۷۶ مجوز صنایع  دســتی 
ظرف یکسال گذشته در استان صادر 

شد.

ســهراب بناوند با بیــان اینکه 
۶۷ هزار صنعتگر صنایع دســتی در 
هرمزگان شناسایی شده است، اظهار 

داشت: به عبارتی سال گذشته ۲ هزار 
و ۸۸۴ کارت شناسایی صنایع دستی، 
۲ هــزار ۴۸۶ پروانه تولید انفرادی و 
۶ پروانه تولید کارگاهی در ســطح 

استان صادر شد.
وی ادامــه داد: همچنین در آن 
سال ۳ مرکز تولید، اشتغال و آموزش 
صنایع دســتی ایجاد شد و اکنون ۲۸ 
مرکز از این نوع در سطح استان فعال 

هستند. 
بــه گفته سرپرســت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی هرمزگان، بیشتر صنعتگران 
رشــته های  در  دســتی  صنایــع 
گلابتــون دوزی، خــوس دوزی، 
گلیم بافی، حصیربافی، صنایع دستی 
فعالیــت  ســفالگری   دریایــی، 

دارند.

گــروه گردشــگری - معاون 
استانداری خراســان  رضوی گفت: 
خسارت وارده به حوزه گردشگری به 
این زودی ها قابل جبران نیست. میزان 
خســارت وارده، عــدد قابل توجهی 
اســت که احتمالا تا پس از کرونا نیز 

جبران نخواهد شد.
محمدصادق براتی در گفت وگو 
با ایســنا در خصوص ضــرر و زیان 
تاسیســات گردشگری اظهار کرد: در 
دوران شیوع ویروس کرونا بیشترین 
خسارت را حوزه خدمات گردشگری 

در تمام دنیا دیده اســت؛ در ایران نیز 
همین اتفاق رخ داد و متاســفانه حوزه 
گردشگری خسارات زیادی متحمل 
شــده که این خســارات تاسیسات 
گردشــگری بســیاری را به تعطیلی 

کشانده است. 
وی افــزود: اقتصاد خراســان 
رضوی مبتنی بر زیارت و گردشگری 
اســت و طبیعتــا خســارات حوزه 
گردشگری خراســان رضوی از تمام 
استان های کشور بیشــتر بوده است. 
تا پایان اسفندماه صنعت گردشگری 

خراسان رضوی بیش از ۴۶۰۰ میلیارد 
تومان خسارت دیده است.

معاون هماهنگی و مدیریت امور 
زائران اســتانداری خراسان رضوی 
ادامه داد: امیــدوار بودیم که در ابتداء 
ســال جاری وضعیت بهبــود یابد و 
گشایش های بیشتری انجام شود، اما 
متاسفانه شرایط کرونا محدودیت هایی 
ایجاد کرده است. البته امید داریم که با 
رعایت بیشتر مردم هر چه سریع تر از 

این وضعیت خارج شویم.
براتی خاطرنشان کرد: خسارت 
وارده بــه حوزه گردشــگری به این 
زودی ها قابل جبران نیســت و زمان 
جبران خســارت صنعت گردشگری 
خراســان رضوی باید کارشناســی 
شود. میزان خسارت وارده، عدد قابل 
توجهی اســت که احتمــالا تا پس از 
کرونا نیز این میزان جبران نخواهد شد.
وی یــادآور شــد: در این رابطه 
دولت باوجود محدودیت هایی که در 
منابع خود داشــت باز هم کمک های 
خوبی به صنعت گردشــگری کرده 
است که بخشی از خسارت ها جبران 

شده و بخشی دیگر با آغاز فعالیت آنان 
جبران خواهد شد.

معاون هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری خراسان رضوی در 
پاســخ به این ســوال که آیا دولت به 
غیر از ارائه تســهیلات برنامه دیگری 
برای جبران خســارت های وارده به 
تاسیسات گردشگری دارد؟ تصریح 
کرد: با تشکل های حوزه گردشگری 
نشســت هایی داشته ایم و پیشنهادات 
جدیدی بــه دولت ارائــه داده ایم که 
امیدواریم به تصویب برسد و به حوزه 
گردشگری خراســان رضوی کمک 
کنــد. براتی در خصــوص وضعیت 
فعالیت اماکن گردشــگری مشهد و 
خراســان رضوی با توجه به وضعیت 
قرمز کرونایی بیان کرد: مهمترین افتخار 
ما در خراســان رضوی این است که از 
ابتداء اســفند ۹۸ تمام مصوبات ستاد 
ملی و استانی کرونا را رعایت کرده ایم. 
ایــن مصوبات از این پس ملاک عمل 
خواهد بود و تا پایان شرایط کرونایی 
مقید هســتیم که مصوبات ستاد ملی 

کرونا را به طور کامل رعایت کنیم.

ثبت ملی ۶هزار و ۳۲۶ اثر فرهنگی -  تاریخی  
معاون میراث فرهنگی کشور خبر داد:

کسب و کارهای کوچک و متوسط که حدود 
۸۰ درصد از مشاغل بازار توریسم را تشکیل 
می دهد بیشــترین تاثیر را از بحران کرونا 
داشته و از دست دادن شغل ها در کل سیستم 
ســفر و جهانگردی مربوط به این مشاغل 
بوده است و با این اوصاف جوانان، زنان و 
اقلیت ها بیشترین آسیب را متحمل شده اند.

شــرکت آب و برق کیش در نظر دارد اجرای عملیات ساخت نصب، مونتاژ و جوشکاری و نیز تهیه 
مصالح مورد نیاز بمنظور تقویت و بهسازی سازه فلزی سوله چیلر جذبی شرکت بشرح مشخصات 

فنی مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد:

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ 1.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
به حساب شماره 3-92۰7771-759-411۰ بانک انصار  شعبه مستقل کیش کد 411۰ بنام شرکت آب 
و برق کیش ، از صبح روز شنبه  مورخ 14۰۰/۰1/2۸ لغایت ساعت 14 روز شنبه  مورخ 14۰۰/۰2/۰4  
با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی  از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند .

مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه :
پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه  می بایستی 
حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 14۰۰/۰2/11 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد. ارائه 

پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات :

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 1۰ روز دوشنبه مورخ 14۰۰/۰2/13 ، در محل دفتر مرکزی 
شــرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شــد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان  در جلسه 

گشایش پاکتها با  هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است.
نکات قابل توجه:

1-هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده در مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوط : 
دفتر مرکزی : جزیره کیش شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465 
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